
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ В СИСТЕМЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО УКРУПНЕННОЙ ГРУППЕ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ  

И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ 40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 
 
199034, г. Санкт-Петербург,  
Университетская набережная, д. 7/9  
Санкт-Петербургский государственный 
университет 
тел: (812) 328-20-00  
 

125993, г. Москва,  
Садовая-Кудринская ул., 9 
Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА), 
Центр по обеспечению деятельности ФУМО 
по юридическому образованию 
тел: (499) 244-88-55; (499) 244-87-91 

e-mail: fumovo-law@mail.ru (для 
корреспонденции) 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 29.12.2018 № 15 

 

О СОСТАВЕ 
федерального учебно-методического объединения в системе высшего 
образования по укрупненной группе специальностей и направлений 

подготовки 40.00.00 Юриспруденция  
 

Рассмотрев  поступившие обращения из образовательных организаций постановляю: 
 
 

1. Включить в состав федерального учебно-методического объединения в системе высшего 
образования по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки 40.00.00 
Юриспруденция: 
 

Организация ФИО Должность Уч. звание, 
уч. степень 

Реквизиты  
письма 

Государственный 
университет 
управления 

Лобанов Иван 
Васильевич 

Ректор 
Государственного 
университета 
управления  

к.ю.н. входящий 
СПбГУ  
№ 01-120-2570 
от 04.12.2018  
(от 07.11.2018  
№ 1969/14-2) 

Университет 
имени 
О.Е. Кутафина 
(МГЮА) 

Соктоев Зорикто 
Борисович 

Профессор кафедры 
уголовного права 

д.ю.н. входящий 
СПбГУ  
№ 01-120-2600 
от 06.12.2018 
(от 05.12.2018  
№ 18-24-
7913/18) 

 
 
 

Председатель федерального учебно-методического 
объединения в системе высшего образования по 
укрупненной группе специальностей и направлений 
подготовки 40.00.00 Юриспруденция,                                         
профессор с возложенными обязанностями 
заведующего кафедрой коммерческого права СПбГУ, 
доктор юридических наук, профессор 

      

       

В.Ф. Попондопуло 

 


